
 

Χ Α Ρ Ο Κ Ο Π Ε Ι Ο  Π Α Ν Ε Π Ι Σ Τ Η Μ Ι Ο 
ΕΛ. ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ 70,  176 71  ΑΘΗΝΑ  –  ΤΗΛ. : 9549100,  FAX: 9577050 

ΟΡΓΑΝΩΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

Αθήνα  18.01.2012 
Αρ. Πρωτ.: 4 
 

 
 
ΘΕΜΑ: Προκήρυξη Εκλογών για την ανάδειξη των καθηγητών – εσωτερικών μελών 
του πρώτου Συμβουλίου του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου. 
 
Η Οργανωτική Επιτροπή του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου στην υπ. αριθμ. 
3/18.1.2012 συνεδρίαση, έχοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις  των άρθρων 8 και 76 του Ν.4009 (ΦΕΚ 195/6.9.2011 τ. Α΄) 
«Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της ποιότητας των σπουδών και διεθνοποίηση 
των ανώτατων εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων» 

2. Την Υ.Α. της Υπουργού Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων 
Φ.120.61/209/126915/Β2/2011 (ΦΕΚ2497/4-11-2011 τ.Β΄) «Συγκρότηση της 
Οργανωτικής Επιτροπής του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου» 

3. Την Υ.Α. της Υπουργού Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων 
Φ.122.1/309/125673/Β3/2011 (ΦΕΚ2436/2-11-2011 τ.Β΄) «Εφαρμογή του 
συστήματος ταξινομικής ψήφου, κατά τη διαδικασία εκλογής των Καθηγητών 
– εσωτερικών μελών του Συμβουλίου κάθε ΑΕΙ» 

4. Την Υ.Α. της  Υπουργού Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων 
Φ.122.1/311/125673α/Β2/2011 (ΦΕΚ 2503/4-11-2011 τ.Β΄) «Εκλογική 
διαδικασία για την ανάδειξη των εσωτερικών μελών του Συμβουλίου κάθε 
ΑΕΙ» 

5. Τις διατάξεις τις παρ. α΄ του άρθρου 47 του Ν. 4025/2-11-2011 (ΦΕΚ 228/2-
11-2011 τ.Α΄)  «Ανασυγκρότηση Φορέων Κοινωνικής Αλληλεγγύης, Κέντρα 
Αποκατάστασης, Αναδιάρθρωση Ε.Σ.Υ. και άλλες Διατάξεις» 

6. Την απόφαση του υπ. αριθμ. 2/14-12-2011 πρακτικού της οργανωτικής 
επιτροπής του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
Την προκήρυξη εκλογών για την ανάδειξη των καθηγητών – εσωτερικών μελών του 
πρώτου Συμβουλίου του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου στις 22.02.2012, ημέρα 
Τετάρτη, στην Αίθουσα Τελετών (Κτήριο Γεωγραφίας, Επίπεδο 1). Η ψηφοφορία θα 
αρχίσει στις 10.00 π.μ. και θα διαρκέσει μέχρι τις 14.00 μ.μ. 
 
Στην περίπτωση που δεν  είναι δυνατή η εκλογή των καθηγητών - εσωτερικών μελών 
του Συμβουλίου, η ψηφοφορία θα επαναληφθεί την 23.02.2012 στον ίδιο χώρο και τις 
ίδιες ώρες. 
 



Α. Υποψηφιότητες 
 
Οι υποψηφιότητες υποβάλλονται στη γραμματεία της τριμελούς επιτροπής (γραφείο 
106, κ. Ευγενίου Βασιλική) ιδιοχείρως ή μέσω τηλεομοιοτυπίας (fax 210 9549252)   
το αργότερο μέχρι 07.02.2012 και ώρα 14.30μ.μ. Υποψήφια εσωτερικά μέλη του 
Συμβουλίου μπορούν να είναι όλοι οι πλήρους απασχόλησης Καθηγητές πρώτης 
βαθμίδας και οι αναπληρωτές Καθηγητές του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου. 
 
Δεν επιτρέπεται να είναι υποψήφιοι Καθηγητές οι οποίοι αποχωρούν από την 
υπηρεσία πριν από τη λήξη της τετραετούς θητείας του Συμβουλίου.  
 
Την αίτηση υποψηφιότητας συνοδεύουν σύντομο βιογραφικό σημείωμα (σε 
ηλεκτρονική μορφή) και γραπτή συναίνεση ανάρτησης αυτού, εφόσον ο υποψήφιος 
το επιθυμεί. 
 
Οι υποψήφιοι ανακηρύσσονται με απόφαση της οργανωτικής επιτροπής, η οποία  
εκδίδεται μέσα σε δέκα μέρες από τη λήξη της προθεσμίας για την υποβολή των 
υποψηφιοτήτων. Για την ανακήρυξη των υποψηφίων, η οργανωτική επιτροπή 
εξετάζει αν πληρούνται οι προϋποθέσεις του νόμου για την υποβολή υποψηφιότητας, 
καθώς και αν συντρέχουν στο πρόσωπό τους κωλύματα εκλογιμότητας. Μετά την 
ανακήρυξη, η οργανωτική επιτροπή συντάσσει με αλφαβητική σειρά επωνύμου και 
θεωρεί τον πίνακα των υποψηφίων που έχουν ανακηρυχθεί, τον οποίο αποστέλλει στο 
οικείο Ίδρυμα, προκειμένου να τον αναρτήσει σε εμφανές σημείο του Ιδρύματος. Με 
επιμέλεια της οργανωτικής επιτροπής, αναρτώνται σε ειδικό τμήμα στην κεντρική 
ιστοσελίδα του Ιδρύματος ο πίνακας των υποψηφίων, καθώς και τα σύντομα 
βιογραφικά τους, εφόσον οι υποψήφιοι έχουν συναινέσει.  
 
Οι υποψήφιοι μπορούν να παραιτηθούν από την υποψηφιότητά τους. Η παραίτηση 
γίνεται με γραπτή δήλωσή τους, η οποία υποβάλλεται στην τριμελή επιτροπή το 
αργότερο έως την έκτη ημέρα πριν από τη διεξαγωγή της ψηφοφορίας. Για την 
καταγραφή των υποψηφιοτήτων και των παραιτήσεων τηρείται από την οργανωτική 
επιτροπή ειδικό πρωτόκολλο.  
 
Β. Θητεία 
 
Η θητεία των μελών του Συμβουλίου είναι τετραετής. Δεν επιτρέπεται η εκλογή τους 
για τρίτη συνεχόμενη θητεία στο Συμβούλιο του ιδίου Ιδρύματος. 
 
Γ. Εκλογικοί Κατάλογοι 
 
Τα εσωτερικά Μέλη εκλέγονται από το σύνολο των Μελών ΔΕΠ του Χαροκοπείου 
Πανεπιστημίου, με ενιαίο ψηφοδέλτιο και με σημείωση από τους εκλογείς δίπλα από 
το όνομα των υποψηφίων της σειράς προτίμησης με διαδοχικούς ακέραιους αριθμούς 
(σύστημα ταξινομικής ψήφου). Στην εκλογή συμμετέχουν και οι Λέκτορες του 
Χαροκοπείου Πανεπιστημίου, οι οποίοι υπηρετούν στο Ίδρυμα, σύμφωνα με το 
άρθρο 77 του Ν. 4009/2011. 
 
Το εκλογικό δικαίωμα ασκούν μόνο όσοι είναι εγγεγραμμένοι στους εκλογικούς 
καταλόγους, με βάση τους οποίους διενεργούνται οι εκλογές. Οι εκλογικοί κατάλογοι 
καταρτίζονται και τηρούνται από την αρμόδια υπηρεσία προσωπικού του Ιδρύματος 



και εγκρίνονται από το Πρυτανικό Συμβούλιο. Οι εκλογικοί κατάλογοι 
οριστικοποιούνται είκοσι ημέρες πριν από την ημέρα διεξαγωγής των εκλογών. 
 
 
Δ. Εφορευτική Επιτροπή 
 
Εφορευτική Επιτροπή ορίζεται η τριμελής οργανωτική επιτροπή,  σύμφωνα με το 
άρθρο 2 της Υ.Α. Φ.122.1/311/125673α/Β2/2011 (ΦΕΚ 2503/4-11-2011 τ.Β΄) 
«Εκλογική διαδικασία για την ανάδειξη των εσωτερικών μελών του Συμβουλίου κάθε 
ΑΕΙ». 
 
Τεχνικές λεπτομέρειες σχετικά με την ψηφοφορία και τον τρόπο διεξαγωγής αυτής, 
την καταμέτρηση και διαλογή ψήφων, τις ενστάσεις το πρακτικό τις εφορευτικής 
επιτροπής και τον Πίνακα αποτελεσμάτων θα συμπεριληφθούν σε επόμενη 
ανακοίνωση της Οργανωτικής Επιτροπής. 
 
Η παρούσα προκήρυξη να επιδοθεί σε όλους τους αποδέκτες και να αναρτηθεί στην 
ιστοσελίδα του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου και στον πίνακα ανακοινώσεων του 
Ιδρύματος. 
 
   
 

Ο Πρόεδρος της Οργανωτικής Επιτροπής 
 
 

Ανδρέας Κυριακούσης 
Ομότιμος Καθηγητής 

 
 


